
BR-01.0012.1.11.6.2019 

Protokół nr 6/2019 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa 

w dniu 11 marca 2019 roku 

w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, o godzinie 17.30 otworzył powiedzenie  

i stwierdził quorum uprawniające Komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący zaproponował aby kolejne posiedzenia rozpoczynać o godzinie 17.00,  

w związku z rezygnacją Radnego Lecha Kucharskiego z udziału w Komisji. Na prośbę Pana 

Radnego Lecha Kucharskiego, posiedzenia zostały ustalone na godzinę 17.30. 

Członkowie komisji przez aklamację przyjęli zmianę godziny posiedzeń na 17.00. 

  

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/2555/18 w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny - druk nr 208. 

4. Sprawozdanie za 2018 rok z realizacji Programu pn. „Krakowska Karta Rodzinna 3+”. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/2555/18 w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny - druk nr 208. 

Informacje w temacie projektu przedstawił Witold Kramarz  - Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

W dyskusji udział wzięli radni: Alicja Szczepańska oraz Artur Buszek. 

Na pytania odpowiedzi udzielił: Witold Kramarz  - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 
 

Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa  

pozytywie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/2555/18 w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny - druk nr 208. 
 

Opinia Nr 4/2019 z dnia 11 marca 2019 r. 

Ad. 4 Sprawozdanie za 2018 rok z realizacji Programu pn. „Krakowska Karta Rodzinna 3+”. 

Informacje w temacie przedstawiła Marzena Paszkot  - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Rodziny. O przyznanie Krakowskiej Karty Rodzinnej począwszy od 1 sierpnia 2014 r. mogą 

ubiegać się rodziny wielodzietne, zamieszkujące na terenie Gminy Miejskiej Kraków i posiadające 

na utrzymaniu co najmniej troje dzieci oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze typu rodzinnego 

prowadzone przez Gminę Miejską Kraków lub na jej zlecenie. Karty wydawane są od 1 września 



2014 roku. Karta zintegrowana jest z Krakowską Kartą Miejską. Dane osobowe członków rodzin 

wielodzietnych i bilet wolnej jazdy wgrywane są elektronicznie przez pracowników Wydziału 

Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. Szacuje się, że na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

zamieszkuje ok. 6200 rodzin z co najmniej trojgiem dzieci uprawnionych do Krakowskiej Karty 

Rodzinnej 3+. W 2018 roku Krakowską Kartę Rodzinną przyznano 5431 rodzinom. Obecnie  

w obiegu funkcjonuje około 27 000 kart. Świadczy to o tym, że Program stanowi kompleksowe 

wsparcie, został w pełni zaakceptowany przez krakowskie rodziny wielodzietne i że jest on dla nich 

bardzo atrakcyjny.   Krakowska Karta Rodzinna 3+ (KKR) działa w następujących obszarach: 

komunikacja miejska; kultura i rozrywka; sport, rekreacja i wypoczynek; opieka nad dziećmi do lat 

3, oświata i wychowanie; zdrowie; gastronomia i sklepy, a także usługi.  

Do realizacji programu zostały zobowiązane miejskie jednostki organizacyjne i miejskie 

instytucje kultury oraz Fundacja „Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie”. 

Kierownicy jednostek zostali zobowiązani do wprowadzenia co najmniej 50% zniżek  

w opłatach za bilety wstępu do miejskich teatrów, muzeów, krakowskiego ogrodu 

zoologicznego oraz na miejskie baseny. Najistotniejsze zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia 

wprowadzone przez Gminę Miejską Kraków dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej  

w wykonaniu postanowień ww. Uchwały:  

 bezpłatna komunikacja miejska dla dzieci i młodzieży; 

 50 % zniżki w opłatach za bilety wstępu do miejskich instytucji kultury – teatrów, 

muzeów, domów kultury; 

 50% zniżki w opłatach za bilety wstępu na miejskie baseny; 

 50 % zniżka na zakup biletu do miejskiego ZOO;  

 50% zniżki w opłacie za płatne godziny w przedszkolu; 

 przyjmowanie dzieci do samorządowych żłobków poza kolejnością oraz zwolnienie z opłat 

za pobyt; 

 zniżka na opłaty startowe podczas imprez sportowych organizowanych przez ZIS; 

 zwolnienie z kryterium dochodowego osób starających się o przyznanie jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka tzw. „becikowego gminnego”; 

 pomoc w preorientacji zawodowej; 

 możliwość odpracowania zadłużenia czynszowego; 

 pierwszeństwo w zapisach do programów profilaktyki zdrowotnej. 

 pierwszeństwo w Punkcie Konsultacyjnym prowadzonym przez Miejskie Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. 

Dzieci i młodzież objęta KKR otrzymują bilet wolnej jazdy obowiązujący w strefie I i II przez 

okres 12 miesięcy, a nie jak w przypadku zwolnienia z odpłatności za przejazdy 

do szkoły dla uczniów szkół podstawowych  przez okres 10 mc. Wg szacunków Zarządu 

Transportu Publicznego w Krakowie utracone dochody z tego tytuły w 2018 r. wyniosły 

ok. 1,7 mln zł. Jednocześnie z przedstawionych przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta 

Krakowa i miejskie jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków wyliczeń wynika,  

że wprowadzenie zniżki: w opłacie za pobyt dziecka w żłobku, za płatne godziny  

w przedszkolu, na zakup biletów wstępu do miejskich instytucji kultury, na miejskie baseny, 

do ZOO, na korzystanie z miejskiej infrastruktury sportowej oraz na imprezy organizowane 

przez Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Zarząd Infrastruktury Sportowej spowodowało 

utratę dochodów Krakowa w łącznej wysokości ok. 1,7 mln zł. 

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie wzorem lat ubiegłych przyjmowało 

w pierwszej kolejności osoby posiadające kartę, w Punktach Konsultacyjnych dla Osób 

z Problemem Alkoholowym. W roku 2018 z możliwości tej skorzystało 140 osób. 

W ramach Programu zorganizowano także akcję pn. Zima z KKR oraz Lato z KKR 

w ramach której dzieci i młodzież mogła korzystać z bezpłatnych wejściówek do filharmonii, 



na ścianki wspinaczkowe, lodowiska, parku trampolin, basenów czy do kina. Dzieci mogły 

tez uczestniczyć w warsztatach żeglarskich organizowanych przez Yacht Klub Polska. 

W roku 2018 na ten cel przeznaczono prawie 80 tys. zł. 

Łączną wysokość utraconych dochodów i kosztów w 2018 r. szacuje się na ok. 4 mln zł.  

Do programu Krakowskiej Karty Rodzinnej chętnie przystępują także niepubliczni partnerzy. 

Aktualnie zawarto już 176 porozumień o współpracy. Zniżki, ulgi, rabaty i uprawnienia 

przyznawane są przez nich w prawie 400 miejscach. 

W dyskusji udział wzięli: Radny Artur Buszek oraz Marzena Paszkot  - Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny. 

Ad. 5 Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono innych  spraw bieżących. 

Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Stanisław Zięba o godzinie 17.50 

zamknął posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji 

 

        Stanisław Zięba           

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


